イーストタワー

(受け入れ施設)

メインタワー

(一般営業)

N タワー

(営業集約による臨時休業)

報道各位 2020 年 4 月 16 日

株式会社プリンスホテル

問合せ先 広報部(TEL：03-6709-3302)

新型コロナウイルス感染症 軽症者等の受け入れについて

～営業集約による臨時休業中のイーストタワー(品川プリンスホテル)を東京都に提供いたします～

当社ではこの度、東京都からの要請を受け、下記の通りイーストタワー(品川プリンスホテル)を新型コ

ロナウイルス感染症の軽症者等の受け入れ施設として提供いたします。

なお、イーストタワーは独立した棟として、他の建物から完全に分離しており、施設の提供はイース

トタワーの一棟貸しという形で行うため、品川プリンスホテルの他棟（メインタワー、アネックスタ

ワー、Ｎタワー）をご利用の一般のお客さまと患者さまが同じ施設に滞在されることが一切ないこと

はもちろん、接点をもつことも一切ない運営となります。また運営にあたっては、当社の従業員が携

わることは一切ありません。関係各所と協議のうえ、衛生管理等については東京都や医療関係者の指

導のもと、最大限配慮して対応してまいります。

社会インフラの一部である私共ホテル業は、このような国難の時に施設を提供することにより、軽症者

の皆さまへの支援並びに医療従事者の皆さまの負担を軽減することは大切な役割だと考え、今回の決定

に至りました。今後も社会の公器としての役割・責任をしっかりと果たし、新型コロナウイルス感染症

の一日も早い終息の一助となるよう、努めてまいります。

記

【対象ホテル】 イーストタワー（品川プリンスホテル：東京都港区高輪 4-10-30)

【客  室  数】  919 室(全室シングルルーム)

【開 設 日】 2020 年 4 月 17 日(金)

※品川プリンスホテルはメインタワー(1,727 室)、アネックスタワー(657 室)、N タワー(257 室)、

イーストタワー(919 室)の独立した四棟からなるホテルです。

※品川プリンスホテルは 2020 年 4 月 2 日より、N タワー、イーストタワーの営業を休業し、メイ

ンタワー、アネックスタワーに営業集約しております。よって、4 月 17 日からはメインタワー

(一般営業)、アネックスタワー(一般営業)、N タワー(営業集約による臨時休業)、イーストタワ

ー(貸し切りでの軽症者等受け入れ)という営業内容になります。

※掲載時・放映時の受け入れ先ホテル名は、「イーストタワー(品川プリンスホテル)」と棟名で表記

するようお願いいたします。棟名が入らない場合(「品川プリンスホテル」のみで表記された場合)

一般営業しているメインタワー、アネックスタワーも受け入れ施設としてとらえられてしまい、

混乱が発生する可能性があるため、ご配慮をお願いいたします。

受け入れを行うイーストタワーと

一般営業を行うメインタワーを

つなぐ連絡通路は防火シャッター

を閉め、厳重に閉鎖いたします。

アネックスタワー

(一般営業)

建物配置図

            （平面図）

受け入れを行うイーストタワーと一般営業を行うメインタワーを

つなぐ連絡通路は防火シャッターを閉め、厳重に閉鎖いたします。

イーストタワー

イーストタワー

（断面図）